ВЕСТНИК МАКСИМОВКИ

№01(29) от 12.01.2012г.

(Печатное средство  массовой информации сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области

Глава сельского поселения  Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                 №1 от 10.01.2012г.

         « О наделении полномочий»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации ст.160.1 и решением Собрания Представителей сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области  №19 от 02.12.2011г.»О бюджете сельского поселения Максимовка муниципального района БогатовскийСамарской области на 2012  и плановый период 2013-2014г.г.»

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

    За администрацией сельского поселения Максимовка муниципального  района БогатовскийСамарской области утвердить полномочия администратора доходов и закрепить коды согласно приложения №1.

  Глава сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области   А.А.Будкин

                                                                                                                Приложение №1

                                                                  к постановлению Главы сельского поселения Максимовка

                                                                  муниципального района Богатовский  Самарской области от  10.01.2012г.№1

                      Перечень кодов доходов ,закрепленных за администрацией сельского поселения Максимовка

	Код адм.
	Код БК
	Наименование платежа

	224

	Администрация сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений)

	1 11 08050 10 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	1 14 02050 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	1 14 02050 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	1 14 03050 10 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	1 14 03050 10 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	1 14 04050 10 0000 420
	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности поселений

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

	 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления,уполномоченных в соответствии с законодательными актами РФ за совершенствование нотариальных действий

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	2 18 05010 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	2 19 05000 10 0000 151

	Возврат остатков субсидий и субвенций  и иных межбюджетных трансфертов.имеющих целевое назначение.прошлых лет из бюджетов поселений

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	2 02 02102 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники

	2  0202078 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам поселений

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности

бюджетов

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	116 33 050100000140
	Денежные взыскания(штрафы ) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров выполнение работ.оказание услуг для нужд поселении

Стр.2                                            ВЕСТНИК МАКСИМОВКИ

Правила безопасности для детей зимой.

Зимние прогулки всегда приносят малышам очень много радости. Они еще с осени ждут первого снега, когда можно слепить снеговика, поиграть в снежки и конечно же покататься на санках.

К сожалению зимнее время имеет и свои минусы – простуда, ушибы, переохлаждение, обморожение. Этот перечень можно еще продолжить, но…..Как же обезопасить своего малыша от неприятностей на прогулке зимой?

В этом нам помогут очень простые и всем знакомые правила безопасности для детей зимой. Напомним их сегодня еще раз.
Сильный пронизывающий ветер и низкая температура – это основные факторы риска для ребенка.
Поэтому малыш должен знать:

· Надевать рукавички, шапку, застегивать все пуговицы нужно еще до выхода на улицу. Поскольку холодный воздух может проникнуть под одежку;

· Периодически заходить в дом, чтобы согреться и снять влажную одежду;

· Нельзя оставаться на улице когда метель или очень сильный мороз и ветер;

· Нельзя грызть сосульки и есть снег. Поскольку снег очень грязный в нем могут быть токсичные вещества. Да и можно запросто простудиться;

· Нельзя прикладывать язычок к металлу;

· Нужно ходить посередине тротуара, подальше от крыш домов. Ведь с крыши дома может упасть большая глыба снега вместе с сосульками;

· Когда на тротуаре сплошной лед, ходить нужно маленькими шагами, наступая при этом  на всю подошву;

· Нельзя стоя кататься на санках, а на лыжах и коньках кататься нужно только в специально отведенных местах;

· Если на горке много детей, нельзя толкаться и драться. А если горка расположена рядом с дорогой, или рядом много деревьев или забор, то для игры лучше подыскать другое место;

· Снежки лепить небольшие, кидать их не очень сильно, а кидать в лицо вообще запрещено.

Родителям же нужно позаботиться:

· Надеть яркую верхнюю одежду для ребенка, которую легко заметить на расстоянии;

· Выбрать для малыша подходящее время для прогулки, ведь зимой темнеет очень быстро. И приходиться возвращаться домой тогда, когда на улице горят фонари.

· Поэтому, особая рекомендация,  надевать на куртку и на обувь ребенка специальную светоотражающую полоску. Или можно прикрепить небольшие светоотражающие игрушки. Обычно они крепятся на рюкзак ребенка. В темноте такая полоска станет заметнее и водитель быстрее ее увидит. Что особенно важно, ведь быстро остановить машину на скользкой дороге практически невозможно;

· Следите за состоянием снега, не позволяйте детям строить пещеры и тоннели из снега, который может обвалиться;

· Проследите, чтобы ребенок не играл возле дороги и в зоне работы снегоуборочной машины;

· Если у вас не очень высокий дом, регулярно очищайте крышу от снега и сосулек, и не позволяйте ребенку самому срывать сосульки с крыши

               Лунно-солнечный посадочно-посевной календарь огородников и цветоводов на 2012 год

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	Запрещенные дни для посадки и пересаживания растений в 2012 году
	22-24
	21-23
	21-23
	20-22
	20-22
	18-20
	18-20
	16-18
	15-17
	14-16
	13-15
	12-

Наилучшие дни для посадки, посева и пересаживания конкретных культур на 2012 год

	Растение
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	цветы из семян
	5-7, 27-29
	1-3, 24-26
	1-2, 5, 28
	1-2, 5-7, 24-25, 29
	3-5, 23, 26, 30-31
	22-23, 26-27
	1-2, 28-29
	1-2, 21, 30
	18, 21-22, 29
	18-19
	-
	16-18, 25-27

	баклажаны, кабачки, патиссоны, тыква
	-
	-
	1-2, 5-7, 24
	1-2, 7, 29
	3-5, 23, 26, 30-31
	1, 24-25
	-
	20-22
	22-23, 28
	18-19, 26
	19-20
	-

	капуста (в т.ч. цветная), спаржа
	-
	25-26
	27-28
	1, 6-7, 29
	-
	1, 22, 27-28
	25-26
	20-21
	25-26
	-
	16
	-

	картофель, топинамбур, арахис
	-
	15-16, 20
	9-10, 18-19
	14-15, 18-19
	7-8, 11-12, 15-17
	8, 17
	14-15
	10-12
	-
	-
	-
	-

	лук на репку
	15-16
	15, 20
	9-11
	11, 15, 18-19
	7-8
	12-13
	5-6
	-
	-
	-
	29-30
	9

	морковь, пастернак (на корень)
	-
	12-13, 19-20
	13-14, 19
	10, 14-15, 18-19
	7-8, 12
	9, 17
	-
	6-7
	7-9
	31
	2-3, 11
	3-4

	огурцы, арбуз, дыня, кукуруза
	28-29
	2-3, 25-26
	2, 5, 27-28
	5-6, 23-24
	4-5, 26
	1, 23
	25-26
	20-21
	21-22
	18-19
	-
	-

	перец сладкий
	27-28
	6-7, 25
	1-2, 27-29
	5-7, 24-25
	23, 30-31
	27-28
	1-2
	1-2
	29-30
	22-23
	15
	21-22

	редис, редька, дайкон
	14-16
	19-20
	9-11, 19
	10-11, 15, 18
	8, 11-12, 16-17
	8-9, 12-14
	5-6, 16
	-
	12-13
	4-6
	10-11
	7-9

	свекла
	19
	19-20
	-7
	14-15, 18-19
	7-8, 11-12, 15-17
	9, 17
	15-16
	-
	12
	1, 9-10
	29-30
	30-31

	томаты
	27-29
	2-3, 6-7, 25-26, 29
	1-2, 5, 24, 27-29
	1-2, 5-7, 23-25, 29
	4-5, 26, 31
	22-23
	25-26
	29-30
	-
	-
	19-20
	20-22

	чеснок
	14-15
	15-16
	13-14
	10, 14, 18-19
	7-8, 11-12
	17
	14-15
	5-6
	3-4, 12-13
	1, 4-6, 9-10, 31
	1-3, 6, 10-11
	7-9

Тираж 150 экз. Распространение  бесплатно. Учредитель:   Администрация  сельского поселения  Максимовка  муниципального  района  Богатовский  Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Максимовка  Главный редактор А.А.Будкин. Эл. Почта: selsove@yandex.ru    Адрес  редакции: 446634, Самарская область, Богатовский район, с.Максимовка,ул.Октябрьская,23 тел.: 8(84666) 3-33-37. Территория распространения : сельское поселение Максимовка.